
10144-2025 Page 1/9

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 10144-2025 - Risultati

Italia – Servizi di sgombero neve – SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE ED AREE 
COMUNALI - TRIENNIO 2024 2025 2025 2026 2026 2027 COMUNE DI ABETONE-CUTIGLIANO 
(PT).
OJ S 5/2025 08/01/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
E-mail: sua@provincia.pistoia.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE ED AREE COMUNALI - TRIENNIO 
2024 2025 2025 2026 2026 2027 COMUNE DI ABETONE-CUTIGLIANO (PT).
Descrizione: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE ED AREE COMUNALI - 
TRIENNIO 2024 2025 2025 2026 2026 2027 COMUNE DI ABETONE-CUTIGLIANO (PT).
Identificativo della procedura: f164fcdd-9df7-40c4-9e5f-789179160634
Identificativo interno: 2024/43
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 559 332,87 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: LOTTO 1: PIANOSINATICO CENTRO + PIANOSINATICO-RIVORETA-MELO + 
RIVORETA CENTRO
Descrizione: LOTTO 1: PIANOSINATICO CENTRO + PIANOSINATICO-RIVORETA-MELO + 
RIVORETA CENTRO
Identificativo interno: 2024/43

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/10144-2025
mailto:sua@provincia.pistoia.it


10144-2025 Page 2/9

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 54 181,86 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 606179-2024

Criteri di accessibilità
Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
non pertinente

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 CPA

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che esegue il pagamento: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Comune di Abetone Cutigliano

Lotto: LOT-0002
Titolo: LOTTO 4: LA SECCHIA E BICCHIERE + LE REGINE + PIANACCIO
Descrizione: LOTTO 4: LA SECCHIA E BICCHIERE + LE REGINE + PIANACCIO
Identificativo interno: 2024/43

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 83 592,90 EUR



10144-2025 Page 3/9

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6. Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 606179-2024

Criteri di accessibilità
Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
non pertinente

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 CPA

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che esegue il pagamento: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Comune di Abetone Cutigliano

Lotto: LOT-0003
Titolo: LOTTO 5: VAL DI LUCE
Descrizione: LOTTO 5: VAL DI LUCE
Identificativo interno: 2024/43

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 137 782,95 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 606179-2024

Criteri di accessibilità



10144-2025 Page 4/9

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
non pertinente

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 CPA

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che esegue il pagamento: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Comune di Abetone Cutigliano

Lotto: LOT-0004
Titolo: LOTTO 3: CUTIGLIANO CENTRO + CUTIGLIANO-MELO-DOGANACCIA + MELO 
CENTRO + DOGANACCIA CENTRO
Descrizione: LOTTO 3: CUTIGLIANO CENTRO + CUTIGLIANO-MELO-DOGANACCIA + 
MELO CENTRO + DOGANACCIA CENTRO
Identificativo interno: 2024/43

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 188 678,01 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 606179-2024

Criteri di accessibilità
Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo



10144-2025 Page 5/9

5.1.12.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
non pertinente

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 CPA

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che esegue il pagamento: Comune di Abetone Cutigliano
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Comune di Abetone Cutigliano

Lotto: LOT-0005
Titolo: LOTTO 2: PIAN DEGLI ONTANI + PIAN DI NOVELLO
Descrizione: LOTTO 2: PIAN DEGLI ONTANI + PIAN DI NOVELLO
Identificativo interno: 2024/3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90620000 Servizi di sgombero neve
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90630000 Servizi di lotta contro il gelo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 95 097,15 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 606179-2024

Criteri di accessibilità
Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
non pertinente

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Art.120 CPA



10144-2025 Page 6/9

6.1.4.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: PROVINCIA DI 
PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 682 386,12 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome della parte offerente: Provincia di Pistoia per conto del Comune di Abetone-Cutigliano
Responsabile della parte offerente: AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO
Nome ufficiale: F.P.E S.R.L., TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: n. 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: B3521FB73E
Titolo: LOTTO 1 - Pianosinatico centro + Pianosinatico-Rivoreta-Melo + Rivoreta Centro
Data di conclusione dell'appalto: 20/11/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Comune di Abetone Cutigliano

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0005
Status del processo di selezione: Non è stato selezionato nessun vincitore e la gara è chiusa.
Motivo per cui un vincitore non è stato scelto: Altro

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte



10144-2025 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.

Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0004
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Offerenti non aggiudicatari: 
Responsabile della parte offerente: AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO
Nome ufficiale: F.P.E S.R.L., TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Offerenti non aggiudicatari: 
Responsabile della parte offerente: AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO
Nome ufficiale: F.P.E S.R.L., TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Offerenti non aggiudicatari: 
Responsabile della parte offerente: AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO
Nome ufficiale: F.P.E S.R.L., TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI PISTOIA - STAZIONE UNICA APPALTANTE
Numero di registrazione: 00236340477
Indirizzo postale: PIAZZA SAN LEONE 1  
Località: Pistoia
Paese: Italia
E-mail: sua@provincia.pistoia.it
Telefono: 05733741
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): WWW.PROVINCIA.PISTOIA.IT
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per 
lavori, forniture o servizi destinati ad altri committenti

mailto:sua@provincia.pistoia.it
http://WWW.PROVINCIA.PISTOIA.IT


10144-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO
Numero di registrazione: 01664350475
Località: Cutigliano (PT)
Paese: Italia
E-mail: GREGORIO.PISTOLOZZI@PEC.AGRITEL.IT
Telefono: 3386430594
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0003
Nome ufficiale: F.P.E S.R.L.
Numero di registrazione: 03294140367
Località: Fiumalbo (MO)
Paese: Italia
E-mail: FPEFIUMALBO@PEC.IT
Telefono: 3486123106
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO
Numero di registrazione: 03533030361
Località: Fiumalbo (MO)
Paese: Italia
E-mail: ALE.NARDINI@LEGALMAIL.IT
Telefono: 3398631148
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: Comune di Abetone Cutigliano
Numero di registrazione: 90060100477
Località: Cutigliano (PT)
Paese: Italia
E-mail: a.gigli@comune.abetonecutigliano.pt.it
Telefono: 0573688811
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

11. Informazioni sull'avviso

mailto:GREGORIO.PISTOLOZZI@PEC.AGRITEL.IT
mailto:FPEFIUMALBO@PEC.IT
mailto:ALE.NARDINI@LEGALMAIL.IT
mailto:a.gigli@comune.abetonecutigliano.pt.it


10144-2025 Page 9/9

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: f164fcdd-9df7-40c4-9e5f-789179160634 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 07/01/2025 13:56:34 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 10144-2025
Numero dell'edizione della GU S: 5/2025
Data di pubblicazione: 08/01/2025


